
 

 

 
 
 
 
 
 

 
AMENDEMENT 

 
Titel  : Centrumregeling 
Agendapunt : 6D/9B 
Onderwerp : Centrumgemeenteregeling Huisvestingsverordening urgent  

woningzoekenden Fryslân 
 
De raad van de gemeente De Fryske Marren in vergadering bijeen d.d. 2 april 2025; 
 
Constaterende dat: 
1. Een nieuwe centrumgemeenteregeling samenwerking nodig is om uitvoering te kunnen geven 

aan de werkzaamheden, die voortvloeien uit de Huisvestingsverordening urgent 
woningzoekenden Fryslân; 

2.  In deze nieuwe centrumregeling is opgenomen dat Gemeenten ook vergunninghouders moeten 
huisvesten op grond van de Huisvestingswet; 

3. Een aantal Friese gemeenten deze taakstelling op grond van de Huisvestingswet van de 
gemeenten Vlieland, Terschelling, Ameland en Schiermonnikoog hebben overgenomen. 

 
Overwegende dat: 
1. De discussie over vergunninghouders en hun voorrang op de woningmarkt nog dient te worden 

gevoerd bij het vaststellen van de Urgentieverordening; 
2. De verordening leidend is bij het vaststellen van de voorrangspositie van vergunninghouders; 
3. Het opnemen van de taakstelling voor vergunninghouders in de Centrumgemeenteregeling niet 

passend is, aangezien de formele besluitvorming hierover pas bij de vaststelling van de 
Urgentieverordening plaatsvindt. 

 
Besluit: 

1. Beslispunt 2 te wijzigen in: 
"Wel een zienswijze in te dienen ten aanzien van de Centrumgemeenteregeling 
samenwerking inzake de Huisvestingsverordening Urgent Woningzoekenden Fryslân  
met dien verstande dat op pagina 1 onder overwegende dat komt te vervallen: 
 
Dat gemeenten ook vergunningshouders moeten huisvesten op grond van de 
Huisvestingswet en deze groep daarom ook is opgenomen, dat  een aantal Friese gemeenten 
op grond van de Huisvestingswet van de gemeenten Vlieland, Terschelling, Ameland en 
Schiermonnikoog hebben overgenomen. 
 
 

Naam  : G. Holtrop-Hoekstra 
Fractie  : KFM 
Handtekening  …………………………… 
 
Naam  : A. Krijgsman 
Fractie  : FvD 
Handtekening  …………………………… 

                               

      


